



Smedstorp Århus A/S

Østergade 26
8000 Aarhus C
CVR-nr. 30515463

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.04.2024

Steen Ernø Klidsbjerg
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Smedstorp Århus A/S
Østergade 26
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 30515463
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jesper Mark, formand
Karl Mark
Steen Ernø Klidsbjerg

Direktion

Steen Ernø Klidsbjerg, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er handel med køkkener, køkkenelementer, hvidevarer, tilbehør til køkken og bolig samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 256 t.kr. mod et underskud på 1.752 t.kr. sidste år.

Året 2023

Sammenholdt med 2022 ser vi en markant forbedring i resultatet. Året 2023 har stadig været påvirket af høj inflation og høje renter. Kunderne har dog taget meget positivt imod vores produkt og konverteringen på kunder i butikken har været rigtig god. Markedet taget i betragtning, anser vi resultatet som værende tilfredsstillende. Ikke inkluderet i resultatet for 2023, er et udloddet udbytte som vedr. vores ejerandel i fabrikken i Sverige.

Optimering i både salgsled og produktion.

I løbet af 2023 har vi trimmet omkostningerne i forretningen og skabt et stærkt fremadrettet fundament. Derudover er der på fabrikken i Sverige, foretaget en række forbedringer i forbindelse med produktionen. Det medfører en større leveringssikkerhed og færre omkostninger i forbindelse med produktionen af køkkenelementer.

Disse forbedringer kan sammen med andre positive tendenser, aflæses i et godt resultat fra fabrikken i Sverige. Et resultat som vi med vores medejerskab af fabrikken, glæder os over.

Forventet udvikling

Vi oplever meget positive tendenser i Q1 2024. Det ses i salgsleddet i form af flere besøgende til butikken og fortsat gode konverteringer på butiksbesøg. I vores dagligdag nyder vi godt af de optimeringer der er sket i produktionen. Vi oplever en stor leveringssikkerhed og en rigtig god kvalitet ud af fabrikken. Samtidig ser vi samme positive tendens i resten af landet og Sverige, som dermed er med til at styrke fabrikken yderligere.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		2.628.169	466.268
Personaleomkostninger	1	(1.852.190)	(2.302.937)
Af- og nedskrivninger		(207.800)	(112.117)
Driftsresultat		568.179	(1.948.786)
Andre finansielle indtægter		3.639	12.111
Andre finansielle omkostninger		(353.329)	(160.572)
Resultat før skat		218.489	(2.097.247)
Skat af årets resultat	2	37.688	345.312
Årets resultat		256.177	(1.751.935)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		256.177	(1.751.935)
Resultatdisponering		256.177	(1.751.935)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	174.930	0
Erhvervede immaterielle aktiver		0	0
Immaterielle aktiver	3	174.930	0
Indretning af lejede lokaler		635.328	784.818
Materielle aktiver	5	635.328	784.818
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.623.448	3.623.448
Deposita		103.000	103.000
Finansielle aktiver		3.726.448	3.726.448
Anlægsaktiver		4.536.706	4.511.266
Fremstillede varer og handelsvarer		2.041.612	1.848.233
Varebeholdninger		2.041.612	1.848.233
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.426.125	2.598.808
Udskudt skat		383.000	345.312
Andre tilgodehavender		1.935.207	601.986
Periodeafgrænsningsposter		39.946	37.433
Tilgodehavender		3.784.278	3.583.539
Omsætningsaktiver		5.825.890	5.431.772
Aktiver		10.362.596	9.943.038

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		136.445	0
Overført overskud eller underskud		388.091	268.359
Egenkapital		1.024.536	768.359
Bankgæld		2.476.117	2.126.924
Anden gæld		231.826	133.580
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.707.943	2.260.504
Bankgæld		3.173.221	2.022.146
Modtagne forudbetalinger fra kunder		81.050	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		25.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.691.137	3.773.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	116.389
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	305.580
Anden gæld		659.709	696.269
Kortfristede gældsforpligtelser		6.630.117	6.914.175
Gældsforpligtelser		9.338.060	9.174.679
Passiver		10.362.596	9.943.038
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	268.359	768.359
Overført til reserver	0	136.445	(136.445)	0
Årets resultat	0	0	256.177	256.177
Egenkapital ultimo	500.000	136.445	388.091	1.024.536

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	1.623.781	2.018.090
Pensioner	202.080	258.737
Andre omkostninger til social sikring	19.662	20.807
Andre personaleomkostninger	6.667	5.303
	1.852.190	2.302.937
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	3	4

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(37.688)	(345.312)
	(37.688)	(345.312)

3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	68.000	150.000
Tilgange	233.240	0
Afgange	0	(150.000)
Kostpris ultimo	301.240	0
Af- og nedskrivninger primo	(68.000)	(150.000)
Årets nedskrivninger	(58.310)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	150.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(126.310)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	174.930	0

4 Udviklingsprojekter

Selskabet har i løbet af regnskabsåret foretaget investeringer i salgspattformen med henblik på at kunne opnå en bedre synlighed på diverse søgemaskiner. Disse investeringer er indregnet i selskabets balance som "Immaterielle anlægsaktiver". Regnskabsposten udgør pr. statusdagen 174.930. kr. Investeringen forventes at give virksomheden forbedrede søgeplaceringer og organisk trafik uden nødvendigvis at skulle investere yderligere i løbende markedsføringskampagner.

5 Materielle aktiver

	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.200.389
Kostpris ultimo	1.200.389
Af- og nedskrivninger primo	(415.571)
Årets afskrivninger	(149.490)
Af- og nedskrivninger ultimo	(565.061)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	635.328

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Bankgæld	2.476.117	999.544
Anden gæld	231.826	0
	2.707.943	999.544

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	195.696	195.696

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med KJ HOLDING ÅRHUS ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant nom. 4.170 t.kr. i immaterielle rettigheder, materielle anlægsaktiver, varebeholdninger og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle aktiver udgør 174.930 kr. (2022: 0 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte materielle aktiver udgør 635.328 kr. (2022: 784.818 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte varebeholdninger udgør 2.041.612 kr. (2022: 1.848.233 kr.)

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte simple fordringer udgør 1.716.125 kr. (2022: 2.598.808 kr.)

10 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
